
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.426 93Sexta-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2020

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA ORDINATÓRIA N° 1410, 02 DE DEZEMBRO DE 2020.
Dispõe sobre Nomeação para o cargo de Fiscal do Contrato nº 21/2020-
UEPA, fi rmado entre a UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ e a empresa 
IOMM PARK LTDA.
O Reitor da Universidade do Estado do Pará, no uso das atribuições legais;
CONSIDERANDO o disposto no item 67 da lei 8.666/93 e a CLÁUSULA 
QUINTA relativo ao contrato nº 21/2020-UEPA (PAE nº 2020/546953–
UEPA), RESOLVE:
Art. 1° - Nomear ANDREIA MARIA TRINDADE DE SOUZA, Matrícula nº 
57202125-1, lotada na Diretoria de Administração de Serviços-DAS/UEPA, 
sendo que na ausência da titular, esta será substituída pela servidora DO-
NATA GLEYCE R. ASSUNÇÃO, Matrícula nº 57202899-1, para exercer o 
cargo de Fiscal do Contrato nº 21/2020, fi rmado entre UEPA e a empresa 
IOMM PARK LTDA.
Art. 2º O objeto do referido contrato é a Contratação de pessoa jurídica
especializada na prestação dos serviços continuados de limpeza, conserva-
ção e higienização para atender as instalações, dos bens móveis e imóveis 
da Universidade do Estado do Pará, localizados na capital e interior do es-
tado do Pará, bem como de seus postos e unidades de assistência à saúde 
e imóveis locados. O prazo de vigência do contrato é de 12 (Doze) meses, 
contados a partir do início da vigência, ou seja, em 04.01.2021, podendo 
ser prorrogado por igual período, mediante termo aditivo.
Art. 3º - O fi scal será responsável por acompanhar e fi scalizar o fi el cum-
primento do contrato, bem como comunicar as irregularidades eventual-
mente constatadas.
Art. 4º- É dever do fi scal elaborar relatório de execução do serviço. O en-
cargo de fi scal terá a duração da vigência do contrato.
Art. 5º - A desídia do fi scal poderá acarretar penalidades previstas na lei 
8.666/93 e 5.810/94
Art. 6º - Esta PORTARIA entra em vigor a partir da sua publicação.
Dá-se ciência.
Cumpra-se.
Belém (PA), 02 de Dezembro de 2020.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 608546

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 2287/20, de 01 de dezembro de 2020.
E- Protocolo nº 2020/ 984682
Art. 1º - DESIGNAR a servidora IVENE CONCEIÇÃO DA SILVA BASTOS, Id. 
Funcional nº 57209214/ 1, cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO C, para 
responder pela CHEFIA DE GABINETE DO CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS 
E EDUCAÇÃO - CAMPUS I/CCSE DA UEPA, a contar de 01.11.2020.
Art. 2º – FICAM REVOGADAS AS DEMAIS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PORTARIA N° 2286/20, de 01 de dezembro de 2020.
E- Protocolo nº 2020/ 973301
Art. 1º - DESIGNAR o servidor EDNALVO APOSTOLO CAMPOS, Id. Funcio-
nal nº 54188840/ 1, cargo de PROFESSOR ASSISTENTE, para assumir a 
função de COORDENADOR DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE 
INICIAÇÃO À DOCÊNCIA (PIBID), a contar de 20.01.2020.
Art. 2º - Ficam revogadas as demais disposições em contrário.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 608574

CONTRATO
.

PAE Nº 2020/546953-UEPA
Nº DO CONTRATO/EXERCÍCIO: 21/2020 – UEPA
CLASSIFICAÇÃO: Outros
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação dos 
serviços continuados de limpeza, conservação e higienização para atender 
as instalações, dos bens móveis e imóveis da Universidade do Estado do 
Pará, localizados na capital e interior do estado do Pará, bem como de 
seus postos e unidades de assistência à saúde e imóveis locados por esta 
Instituição de Ensino Superior.
VALOR TOTAL: R$ 7.793.917,68 (Sete milhões, setecentos e noventa e três 
mil, novecentos e dezessete reais e sessenta e oito centavos).
DATA DE ASSINATURA: 02/12/2020
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 04/01/2021
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 04/01/2022
FORO: BELÉM/PA
LICITAÇÃO
Nº/EXERCÍCIO: 28/2020-UEPA,
MODALIDADE: Pregão Eletrônico

ORÇAMENTO
Funcional Programática: 74201.12.364.1506.8868
Elemento de Despesa: 339037
Fonte: 0102
Funcional Programática: 74201.12.364.1506.8870
Elemento de Despesa: 339037
Fonte: 0102
Funcional Programática: 74201.12.571.1506.8471
Elemento de Despesa: 339037
Fonte: 0102 e 0261
RECURSO: ESTADUAL
CONTRATADO
PERSONALIDADE: JURÍDICA
EMPRESA: IOMM PARK LTDA
LOGRADOURO: Trav. Perebebuí, 623, Sala 2
BAIRRO: Pedreira
CIDADE: Belém
UF: PA
CEP: 66.083-772
NÚMERO: 623
ORDENADOR
NOME: RUBENS CARDOSO DA SILVA

Protocolo: 608538

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

 
N° DO PROCESSO ORIGINAL: 2018/14587 – UEPA
N° DO PROCESSO PAE: 2020/781261 - UEPA
Nº DO CONTRATO/EXERCÍCIO: 033/2018-UEPA
Nº TERMO: 2
CLASSIFICAÇÃO: OUTROS
DATA DE ASSINATURA: 03/12/2020
MOTIVO: prorrogação de vigência.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de Vigência do Contrato n. 033/2018 por 
mais 12 (DOZE) meses.
VALOR DO TERMO: xxxxx
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 04/12/2020
TERMINO DA VIGÊNCIA: 03/12/2021
FORO: BELÉM/PA
ORÇAMENTO
Funcional Programática: 74201 12 364 1506 8868,
Elemento de Despesa: 339036
Fonte: 0102
CONTRATADO
CONTRATADO:
NOME: JURANDIR SILVA DA CONCEIÇÃO
PERSONALIDADE: Física
LOGRADOURO: Rua Arciprestes Manoel Teodoro, 923-APT 1901,
BAIRRO: Belém
CIDADE: Pará
UF: PA
CEP: 66015-040
ORDENADOR
NOME: RUBENS CARDOSO DA SILVA

Protocolo: 608679

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 2359/2020, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020.
Prazos: Para aplicação e Prestação de Contas preferencialmente até 
18/12/2020.
Cargo: DIRETOR DE ACESSO E AVALIACAO
Nome: GLORIA MARIA FARIAS DA ROCHA
Matrícula Funcional: 492086/ 4
Valor: R$ 2.800,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 128 1508 8868
Fonte: 0661
339030_ R$  2.500,00
339039_ R$ 300,00
PORTARIA N° 2360/2020, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020.
Prazos: Para aplicação e Prestação de Contas preferencialmente até 
18/12/2020.
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Nome: ANGELA MARIA DA COSTA
Matrícula Funcional: 2009293/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8468
Fonte: 0261
339030_ R$  4.000,00
PORTARIA N° 2361/2020, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020.
Prazos: Para aplicação e Prestação de Contas preferencialmente até 
18/12/2020.
Cargo: AUXILIAR DE LABORATORIO
Nome: ANTONIO CARLOS DE ARAUJO BICHARA
Matrícula Funcional: 57209188/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8472
Fonte: 0269
339030_ R$  4.000,00


